
                                                          

Motie 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 20 april 2023,  

gehoord de beraadslaging over de uitspraak van de Raad van State inzake windturbines in de Karolinapolder te 

Dinteloord, 

waarvan de openbare documentatie door de gemeente Steenbergen is vermeld op de website van de gemeente: 

Opschaling windturbines aan de Karolinadijk., Gemeente Steenbergen (gemeente-steenbergen.nl) 

overwegende dat: 

de gemeenteraad van Steenbergen in 2019 zich heeft uitgesproken tegen vergunningverlening om de vier 
bestaande windmolens in de Karolinapolder in Dinteloord te verhogen tot 215meter; 
 
de Raad van State de door de gemeente Steenbergen ingebrachte bezwaren heeft verworpen; 
 
besluit: 
 
het college van burgemeester en wethouders op te dragen om deskundig juridisch advies in te winnen naar de 
mogelijkheden van beroep in de breedste zin en de raad daarover te informeren alsmede, voor zover hierin niet 
het college maar de raad bevoegd orgaan is, de raad voorstellen te doen om deze beroepsmogelijkheden al dan 
niet te benutten; 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Steenbergen, 20 april 2023. 
 
Michel Lambers 

https://raad.gemeente-steenbergen.nl/themas/Opschaling-windturbines-aan-de-Karolinadijk

